
新緑の 5月！ 

新年度が始まって１ヶ月。新緑の時
期を迎えました。保護者の皆様、地域
の皆様には、本校の教育活動へのご理
解ご協力を賜り、感謝申し上げます。 
通学班の班長さんを先頭に、入学し
てきた1年生も元気に登校し、みんな
で大きな声であいさつを交わして一日
がスタートしています。そして、6年生をはじめ上級生のみんな
が、いろいろな生活場面でよいお手本となって活動しています。特
に、今年度は「やさしい言葉遣い・やさしい行動」をして生活する
ことを目標にしています。現在、運営委員会の人が「ちくちく言葉
をなくそうキャンペーン」をしてくれています。子どもたちの学校
生活の様子を、ホームページにアップしていますので、ぜひご覧く
ださい。 
先日の参観日では、大勢の皆様にお越しいただき、ありがとうご
ざいました。子どもたちが、楽しく学習している様子を参観いただ
くことができ、嬉しく思っています。授業参観後のＰＴＡ総会で
は、役員改選をはじめ昨年度の事業・会計報告および今年度の事業
計画、予算案等の議事が承認されました。 
保護者の皆様、地域の皆様、ご協力よろしくお願いいたします。 

【学校運営協議会委員の皆様】（敬称略） 

お世話になります。 

 

【ＰＴＡ新執行部・役員の皆様】（敬称略） 

お世話になります。 

会長 田口 尚人  

会長補佐 眞木 祐治 

副会長 山田 由加里     小嶋 弘子 

久常 昌義      神尾 敬子（学） 

書記・会計 山本 賢介（学）     

監査 山田 由加里     西村 美妃（学） 

 

学級役員 

仲井 隆人      高山 恭生       

本郷 里帆        田村 麻衣           

本名 香織      内田 愛子 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【５月のめあて】 

全校で 

無言集合 がんばろう  

【５月の予定】 

校 校報     

清 泉    
令和７年度５月号             NO．２ 

 

髙山和寿 

綾部東 

町内会長 

 

仲井篤也 

堀坂 

町内会長 

 

真木 源 

綾部西 

保護司 

 

山本哲敬 

 

清泉公民館長 

 

小嶋弘子 

スポーツ少年団 

代表 

 

易 公恵 

地域協働活動推進員 

民生児童委員 

 

田口尚人 

 

ＰＴＡ会長 

 

永禮和明 

 

交通警察協助員 

日 曜 行  事  予  定 給 

１ 木 尿検査 耳鼻科検診個人懇談 短縮５校時   ○ 

２ 金 尿検査 1年生を迎える会 委員会 個人懇談 短縮５校時 ○ 

３ 土 憲法記念日  

４ 日 みどりの日  

５ 月 こどもの日  

６ 火 振替休日  

７ 水 学校運営協議会 ○ 

８ 木 代表委員会  クリーン ○ 

９ 金 プール掃除 読書タイム ぶっくまる ＰＴＡ全役員会 三役会 ○ 

10 土   

11 日   

12 月 あいさつ運動 ALT のびのび 〇 

13 火 市センター部会のため短縮５校時 眼科検診 ○ 

14 水 全校集会 ○ 

15 木  ○ 

16 金 運動会係会（３・４年短縮５校時） ○ 

17 土   

18 日   

19 月 のびのび 心音心電図検査（1年） ALT 〇 

20 火 集金日 運動会係会（３・４年短縮５校時）        ○ 

21 水 運動会予行 クリーン ○ 

22 木  ○ 

23 金 運動会前日準備１～４年短縮４校時 ５・６年短縮５校時 ○ 

24 土 運動会 ／ 

25 日    

26 月 振替休業日  

27 火 いきいき岡山っ子取組開始 〇 

28 水 内科検診 読書タイム おはなしなあに 新体力テスト～６／６ ○ 

29 木 全校運動 ○ 

30 金 クラブ ○ 

31 土   

《学校教育目標》 

自ら学び  

心豊かに 

たくましく生きる  

清泉の子を育成する 

  

あいずを 

まもろう 

＜ 地域・保護者の皆様へ運動会のご案内 ＞ 
○運動会を５月２４日（土）に開催します。子どもたちが力を合わ
せて頑張っている姿をご覧いただきたいと思います。保護者の皆
様、地域の皆様のご来校をお待ちしております。 
地域テントを設置しますので、地域テントでのご観覧をお願いい
たします。なお、プログラムは校門付近に置いております。ご自由
にお取りください。 

日時：５月２４日（土）  
場所：清泉小学校運動場 
日程： ８：３０～開会式（終了予定１１：３０）     

１１：４５ 一斉下校 
 

※学校近隣の皆様には、放送の音等、ご迷惑をおかけします。でき
るだけ気を付けて行いますが、ご理解をいただきますようお願いい
たします。 

＜お知らせとお願い＞ 
○行事予定の「のびのび」は、掃除なしで遊びます。（毎週月曜日） 
○行事予定の「クリーン」は、特別教室等の掃除をします。 
○「読書タイム」は、掃除なしで全校で読書をします。 
 
○暑くなってくると同時に運動会の練習が始まります。熱中症対策
も行いながら安全に楽しく過ごせるよう、気を付けていきます。 
ご家庭でも体調管理に気を付けてくださり、お茶を多めに持たせ
てくださる等、ご協力をお願いします。 
 

【６月の主な行事予定】 
３日（火）全校集会   
１１日（水）参観日 学級懇談会 地区懇談会 
 


